PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы муниципального образования Пенкинское

Камешковского района Владимирской области

от 30.12.2010

№ 79
Об утверждении Порядка изменения типа

бюджетного  учреждения в целях
создания казенного учреждения

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ  «О некоммерческих организациях» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок изменения типа  бюджетного  учреждения в целях создания казенного учреждения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации муниципального образования Бирюкову В.М.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года и  подлежит  опубликованию в районной газете  «Знамя».
Глава муниципального образования Пенкинское

В.В.Исаев
                                                                                            Приложение к постановлению

главы муниципального образования Пенкинское
                                                                                          от 30.12.2010 № 79
  Порядок изменения типа
бюджетного  учреждения в целях создания казенного учреждения
1. Настоящий Порядок  разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 17.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях» и  устанавливает процедуру изменения типа бюджетных  учреждений, которые созданы (планируется создать) на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Пенкинское,  в целях создания казенного учреждения.

2. Решение об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения (далее - казенное учреждение) принимается главой администрации муниципального образования Пенкинское в форме постановления. Указанное постановление должно содержать:

- наименование существующего бюджетного учреждения с указанием его типа;

- наименование создаваемого казенного учреждения с указанием его типа;

- наименование учредителя казенного учреждения;

- информацию об изменении (сохранении) основных целей деятельности  бюджетного учреждения;

- информацию об изменении (сохранении) штатной численности;

- перечень мероприятий по созданию казенного учреждения с указанием сроков их проведения.

3. Предложение о создании казенного учреждения путем изменения типа существующего муниципального  учреждения (далее - предложение) и проект постановления главы администрации по данному вопросу подготавливаются органом местного самоуправления, осуществляющим функции учредителя муниципального учреждения.
4. Предложение и проект постановления главы администрации направляются структурным подразделением администрации района, в ведении  которого находится  бюджетное учреждение, на согласование в  финансовое управление администрации района и рассматриваются им в срок не более 2 недель со дня поступления.

К предложению прилагаются пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности изменения типа бюджетного учреждения и информацию о кредиторской задолженности учреждения (в том числе просроченной).

5. Согласованные с  финансовым управлением администрации района  предложение и проект постановления администрации района направляются структурным подразделением администрации района, в ведении  которого находится  бюджетное учреждение, в отдел имущественных и  земельных отношений администрации района и рассматриваются им в срок не более 2 недель со дня поступления.

6. Согласованные с отделом имущественных и  земельных отношений предложение и проект направляются структурным подразделением администрации района, в ведении  которого находится  бюджетное учреждение, для визирования в иные структурные подразделения администрации района, согласно инструкции по делопроизводству, принятой в администрации района.
7. После принятия правого акта об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения орган, осуществляющий полномочия учредителя, утверждает изменения, вносимые в устав  этого учреждения.